
Besluit tot wijziging van de Winkeltijdenverordening 2013 

De raad van de gemeente Huizen; 

  

in vergadering bijeen op 27 oktober 2022, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 september 2022; 

  

gelet op Collegeprogramma 2022-2026 (punt 4.1.1.) 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

de Winkeltijdenverordening 2013 te wijzigen: 

I Artikel 5 komt als volgt te luiden: 
Artikel 5 Zon- en feestdagenregeling 

  

1. Voor de in artikel 2, eerste lid, onder a en b, van de Winkeltijdenwet vervatte verboden geldt een 

algemene vrijstelling op zon- en feestdagen van 06.00 uur tot 22.00 uur. 

2. Laden en lossen is toegestaan: 

a. gedurende het tijdvak dat de winkel geopend is voor het publiek; 

b. voor winkels in het Oude Dorp gedurende het tijdvak 12.00 uur tot 22.00 uur. 

3. Burgemeester en wethouders kunnen op een daartoe strekkend verzoek voor een bijzondere ge- 

legenheid van tijdelijke aard (feestelijkheden, bijeenkomsten, veilingen en beurzen) op feestdagen, 

niet zijnde zondagen, ontheffing verlenen van het verbod om voor 12.00 uur geopend te zijn. 

II Toevoegen artikel 10 
Artikel 10 Toezicht 

  

Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast de door 

burgemeester en wethouders aangewezen toezichthouders. 

III Wijzigen nummering 
Artikel 10 wordt artikel 11 en artikel 11 in artikel 12. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 oktober 2022. 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 490132 

GEMEENTEBLAD 4 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2022 nr. 490132 4 november 2022 1 


